lingua, hiscente; subdens sanctus: «Quandiu, inquit, siles, nec palam omnibus peccatum traheas, ac iniquam revelas cædem, quo te ipse accusans, divinum nomen, cui a natura mali odium est, modicum aliquantum propitium facias ac places?» At ille, vix tandem vim faciens, continuo ac interciso anhelitu: «Quid, inquit, Dei homo, a nobis petis discere, quæ ipse, divina in te habitante gratis edocente, ante didicisti? Nec enim a te fuit occultatum, quod feci in occulto. Enimvero jubenti tibi morem gero, ac dico, quodque male gestum fuit, palam traduco.» His dictis, palam peccatum confitetur, edisserens singula, quomodo, ac ubi, quamobremque, itineris socium occidisset. Tum sancti pedibus advolvitur, rogans ut nolit despiciere. Is autem, cum ejus miseretur, tum statim erigit, admonetque ac exhortatur, regulisque, pro eo ut ferendo videbatur, munit; id præcipue mandans, ut ad occisi sepulcrum vadens, lacrymarum illic copiam libaret, ejusque pro tertia, nona, ac quadragesima (5) splendide sacra celebraret; genuumque flexiones, haud tribus millibus pauciores, si res ferret, faceret; quin potius, reliquam vitam, peccatum deferret, atque animi tabulis inscriptum obversans perpetuo haberet. His ad eum datis mandatis, domum remittit, cum perspicuam boni agnitio-

is que multam se poenitentiam illaturum promit-

Cum septem jam annos in Joannitiz illa eremo impleret, quanquam invitatus, una ipse ac reliqui coguntur migrare. Symeon enim Scytharum gentis princeps, Bulgaros appellare consuevimus, antiquato cum Romanis fœdere, totam continentem, cum pugna idonea manu peccatis nostris accinctus, pervadebat, servituti mancipans ac depradans, ac alios quidem vita, libertate alios privans, ac vectigales reddens. Quapropter alii quidem velut in carcere ac præsidiis, urbium ambitu continebantur; alii fuga in Eubœam et Peloponnesum, salutem consulebant.

Tunc ergo ejusdem quoque loci incolæ una cum viro Dei, in vicinas insulas transmisere: quanquam occupans invidia, inexpectatum illis periculum invexit. Cum enim ii tuto se cum justo agere existimarent, irruentes repente in eos Bulgari, navigio quod furati essent, omnes fere perdiderunt, paucis quibusdam enatantibus, in quibus vir quoque magnus, atque in eum modum inanus eorum evadentibus. Tum vero, illis recedentibus, navigii facta copia, cum toto genere ac notis, Corinthum transmittit; cum jam barba

Fr. Combefisii notæ.

(5) Pro tertia, nona, quadragesima. Etiam Damascenus, seu quisquis auctor est sermonis illius inscripti De iis qui in fide dormierunt, tripta illa, ἑννὰ, et τεσσαρακοστὰ commendat, cum Ecclesie universalis constanti usu probata. Sanctus item Nicou libello De erroribus Armeniorum, tom. III

Bibl. PP. eorum meminit. Gregor. Nazian. orat. in Satyrum fratrem τὰς δι' ἔτους μνήμας· ἀνῆκεν pro defunctis memorias, memorat. Perseverantque illa etiamnum in Ecclesia, apostolica ac sanctorum traditione fulta.

genas repleret, virtutisque speciem, flore juventutis recreantem haberet : quæquam a tem nihil minus protracta ætate esset, agebat nihilominus disciplinarum amor, quo sibi ad Scripturarum lectionem aditum muniret.

Quamobrem ludum petens, sese studio dedit : verum modicum quid commodi inde percepturus erat. Videns enim pueros inhoneste agentes, quique disciplinas quidem caperent optime, nec probos tamen iis suscipiendis animos aptarent, hauriquaquo rem ferens, citius recessit.

Exit itaque in oppidula rusticana, quodque apud Patras Achaiae, sublimius vitæ genus sectans quis monachus Stylites audiretur, cogitavit se illuc conferre, ejusque se ministeria addicere. Cum autem hæc animo volveret, legatio ab Stylite Zemeniensi ad eum destinatur, rogans ad ipsum venire, ac contubernium inire : utque non grave videatur, sub ipso agere, ac ministri curam suscipere. Is porro libens legationem admittit, quippe cui subesse, quam imperare acceptius esset, remque juveni magis, conducere sciret. Alioqui vero, qui sublimis humilitatis præstantiam perspectam haberet, libens accedit, seque tota hilaritate ministerio subjicit : deincepsque nullum erat ministerii genus, quod non ipse per seipsum diligenter obiret, maximam perspicue jacturam, seu etiam ignominiam ratus, ut ullus obsequio addictior foret.

Cum ei quandoque quidam incontinenti lingua convitiaretur, ac probris exciperet, idcirco quia præsens erat, adeo graviter tulit, tantoque zelo, animo exarsit, ut silentii ac decoris, multaque illius verecundiae ac tranquillitatis oblitus, cogere-
tur verba asperiora in impudentem illum ac convictandi avidum usurpare; castigata lingua, ac quæ opportune moveretur, petulantem ac maledicam linguam castigans. Verum ille valde effrons, nec leviter aut facili ad medellam morbo laborans, sed fortiori ægens castigatione, confestim ostensus est. Non enim ferens reprehensionem, profana manu virum sanctum in genas cædit. Atenim affuit momento vindicta, Deusque « de cælo auditum fecit judicium, » ac latens virtus in lucem profertur, virique improbitas præclare punitur. Vix enim per injuriam percusserat, cum ipse pœna longe graviori dæmoniaca percussus est : humique prostratus jactabatur, ac se discernebat, ea misere patiens quæ solent obsessi a dæmone. Quidni autem dico quod horribilius est, ac pluribus deflendum lacrymis, potensque iis metum incutere, qui impotentiores linguæ non parcunt. Perseveravit in eum modum adusque finem i traditus Satanae in interitum carnis, » quod ait Paulus⁴, ut spiritus salvus heret. Quid ita vero? Quia nimirum, quem magis decebat alios castigare insipienter habentes, quippe qui sacerdos esset, verboque ac vita ad-